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Sammanfattning 
Idrottsnämnden har beretts möjlighet att yttra sig över ett av kom-

munstyrelsen remitterat ärende om Vision Hässelby-Vällingby 

2030. Utkastet till visionen grundas i stadens Vision 2030 och 

bygger på områdena bostäder, fritid, utbildning och 

medborgarinflytande. Idrottsförvaltningen förordar att visionen 

även knyter an till stadens idrottspolitiska program och arbetet 

med att få fler invånare fysiskt aktiva. Vidare poängterar 

förvaltningen vikten av att det i visionsdokumentet finns tydliga 

mål och strategier för hur fler invånare kan få en aktiv fritid. 

 

Ärendets beredning 
Kommunstyrelsen har remitterat ärendet till Hässelby-Vällingby 

stadsdelsnämnd, idrottsnämnden, socialnämnden, 

utbildningsnämnden, arbetsmarknadsnämnden, 

stadsbyggnadsnämnden, exploateringsnämnden samt Stockholms 
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Stadshus AB och SBR. Yttrandet ska vara kommunstyrelsen till-

handa senast den 5 oktober 2013. Inom idrottsförvaltningen har 

ärendet beretts av utvecklingsavdelningen. 

 

 

Vision Hässelby-Vällingby 2030 
Utkastet till Vision Hässelby-Vällingby 2030 tar avstamp i 

stadens övergripande vision kallad Vision 2030. Det innebär 

bland annat att målen för stadsdelsnämndsområdet tar sikte på år 

2030. Utkastet till visionen bygger på frågor om bostäder, fritid, 

utbildning och medborgarinflytande. 

 

Bostäderna i stadsdelsnämndsområdet ska vara av blandad art. 

Nybyggnationer ska blandas med 50-talshus och 

upplåtelseformerna variera. Närhet från bostad till centrum och 

goda kommunikationer till arbeten betonas.  

 

Det ska vara enkelt att ta sig till natur, vatten, rustade 

idrottsanläggningar och Vällingby centrum. Dessa satsningar ska 

göra att fler människor vill bo och verka i Hässelby-Vällingby. 

 

Skolorna ska vara attraktiva och hålla mycket hög kvalitet, ingen 

ska lämna grundskolan utan grundläggande kunskaper. Närheten 

till universitet och forskningscentra har stor betydelse för 

utvecklingen av området och samverkan mellan forskning och 

näringsliv tas tillvara av olika typer av företag. 

 

Allt som sker i stadsdelsnämndsområdet ska ha invånarna i fokus. 

Miljöerna ska vara säkra och tillgängliga och präglas av ett ge-

mensamt ansvarstagande. Valfriheten ska vara väl utvecklad och 

det ska finnas möjlighet att påverka servicen. Förbindelserna med 

övriga staden och regionen har utvecklats och transportsystemen 

har minimal klimatpåverkan. 

 

Förvaltningens synpunkter  
Stadsledningskontoret skickar i remissen med tolv frågor som de 

önskar få besvarade av remissinstanserna. Idrottsnämnden ger i 

nedanstående text sin syn på de frågor som berör nämndens 

verksamhetsområde samt stadens målsättning om att fler 

stockholmare ska bli fysiskt aktiva. 

 

Stockholms stads kommunfullmäktige antog våren 2013 ett nytt 

idrottspolitiskt program. Programmet är nämndövergripande med 

det huvudsakliga målet att fler stockholmare ska utöva idrott/mo-
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tion. Särskilt prioriterade grupper är de som i studier visat sig va-

ra mindre fysiskt aktiva; ungdomar 13-20 år med särskilt fokus 

på flickor, flickor 7-20 år med utländsk bakgrund, personer med 

funktionsnedsättning samt barn och ungdomar 7-20 år med lägre 

socioekonomisk bakgrund än genomsnittet. Att visionen för 

Hässelby-Vällingby knyter an till det idrottspolitiska programmet 

ser förvaltningen som en viktig del. 

 

Idrottsförvaltningen förordar, utifrån nämndens 

verksamhetsområde, att det i visionen för Hässelby-Vällingby 

finns tydliga mål och strategier för hur lokala aktörer tillsammans 

kan få fler invånare i stadsdelsnämndsområdet att få en aktiv 

fritid. Det kan till exempel innebära strategier för att utveckla 

möjligheterna att utöva motion, kultur, friluftsliv och 

fritidsgårdsaktiviteter. Särskilt fokus bör läggas på hur olika 

aktörer kan samarbeta för att nå ut till fler ungdomar med sina 

respektive verksamheter. 

 

Idrottsförvaltningen strävar efter att, inom given budget, 

upprätthålla en generellt hög standard på alla idrottsanläggningar. 

På längre sikt kommer Vällingby sim- och idrottshall att 

renoveras och området vid Lövsta kyrkhamn, som delvis går in i 

Järfälla kommun, ska utvecklas med motionsspår och utegym 

samt möjlighet att vintertid anlägga längdskidspår. 

 

Idrottsförvaltningen bidrar med stöd, både lokalmässigt och 

resursmässigt, till stadens barn- och ungdomsföreningar. Genom 

förvaltningens regelbundna kontakter med stadens föreningsliv 

finns god kännedom om de lokala föreningarna, här bidrar gärna 

idrottsförvaltningen med kunskaper om och kontakter med 

föreningarna i Hässelby-Vällingby. 

 

När det gäller förvaltningens planerade verksamhet i området så 

har simhallarna i Vällingby och Åkeshov inlett samarbete med 

stadsdelsförvaltningen och skolor i området för att få fler inaktiva 

i rörelse. Hösten 2013 planeras prova-på tillfällen för barn och 

ungdomar i Smedshagen. Samarbetet är i sin linda och 

förvaltningen hoppas att det ska fortlöpa och utvecklas så att fler 

barn och ungdomar med tiden blir fysiskt aktiva. 

 

Avslutningsvis vill förvaltningen poängtera det lyckosamma i 

förvaltningsövergripande samarbeten när det gäller arbete med 

barn och ungdomar. I Farsta stadsdelsnämndsområde inleddes 

2011, efter beslut i kommunfullmäktige, ett samarbete mellan 

stadsdelsförvaltningen, utbildningsförvaltningen och 
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idrottsförvaltningen med syfte att profilera området mot idrott 

och hälsa. Samarbetet har fallit väl ut och bland mycket annat 

resulterat i sommaridrottslägret Farsta sportscamp och Hälsans 

dag. 

 

_______ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilaga 

Remiss från kommunstyrelsen av Vision Hässelby-Vällingby 

2030. 

 


